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FACULTATEA DE CONSTRUCȚII 
 Nr. 568/04.12.2020           
 

     Extras  
din procesul verbal al şedinţei Consiliului Facultăţii de Construcţii nr. 58/04.12.2020 

  
Şedinţa s-a desfăşurat on-line pe Platforma Microsofteams. 
La şedinţă au participat din efectivul de 35 membri ai Consiliului facultăţii un număr de 28 membri. 
 
Ordinea de zi: 

 
1.  Avizarea: -  Comisiilor de concurs şi a Comisiilor de soluţionare a contestaţiilor pentru ocuparea posturilor 
didactice pe perioadă nedeterminată/determinată; 
            -  Comisie de verificare a îndeplinirii standardelor. 
2. Aprobare:  Comisie de admitere licenţă şi master 2021; Membru în comisia de echivalare a diplomelor; 
Comisia de certificare a conformităţii cu originalul;  Comisie de contestaţii master; Criterii de admitere fără 
concurs licenţă/ master; Modalitatea de admitere licenţă/ master şi Numărul de locuri propuse( buget/taxă) 
pe domenii de studiu; 
3. Validarea studenţilor membri în Consiliul facultăţii; 
4. Diverse. 
 
1.  Avizarea: -  Comisiilor de concurs şi a Comisiilor de soluţionare a contestaţiilor pentru ocuparea posturilor 
didactice pe perioadă nedeterminată/determinată; 

 
DEPARTAMENTUL CĂI FERATE DRUMURI ŞI PODURI 
 
Şef lucrări, poziţia 29 - Structură post: Lucrări de artă; Elemente de proiectare a podurilor; Poduri din beton 
armat I; Poduri din beton armat II. 
 
Comisia de concurs: 
Preşedinte: 1. Conf.dr.ing. Iuliu Şt. GUŢIU; 
Membri:  2. Conf.dr.ing. Gavril HODA; 

3. Ş. l. dr. ing. Alexandra Denisa DANCIU; 
4. Ş. l. dr. ing. Mircea Andrei SUCIU ; 
5. Ş. l. dr. ing. Zsolt Laszlo  ORBAN. 

 
Membri supleanţi:  1.  Prof. dr. ing. Petru MOGA;  

2.  Prof. dr. ing. Gavril KOLLO. 
Propunerea Consiliului Departamentului de a-l nominaliza pe domnul conf.dr.ing. Iuliu Şt. GUŢIU ca preşedinte 
al Comisiei de concurs a fost votată în unanimitate de membri prezenţi, conf. Art. 21(10) din Metodologia de 
concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante din UTC-N. 
 
Comisia de contestații: 
Preşedinte: 1. Prof. dr. ing. Delia Gabriela DRĂGAN; 
Membri:  2. Ş. l. dr. ing. Raluca NERIŞANU; 

3. Ş. l. dr. ing. Nicolae CIONT; 
4.  Ş. l. dr. ing. Claudia Petrina PONDICHI ALB; 
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5. Ş. l. dr. ing. Andrei Florin CLITAN; 
Membri supleanţi:  1.  Ş. l. dr. ing. Crina Ioana FENEŞAN;  

 2.  Ş. l. dr. ing. Cristian TOŞA. 
 
 Propunerea Departamentului CFDP a fost votată  cu 28 voturi pentru. 
 
DEPARTAMENTUL MECANICA CONSTRUCŢIILOR 
 
Şef lucrări, poziţia 19 -  Structură post: Teoria elasticităţii şi plasticităţii; Rezistenţa materialelor II. 
 
Comisia de concurs: 
Preşedinte: 1. Conf. dr. ing. Anca Gabriela  POPA; 
Membri:  2. Conf. dr. ing. Mihai NEDELCU; 

3. Conf. dr. ing. Hortensiu Liviu CUCU; 
4. Ş. l. dr. ing. Horaţiu Alin MOCIRAN; 
5. Ş. l. dr. ing. Ovidiu PRODAN. 

Membri supleanţi:  1. Ş. l. dr. ing. Mircea Daniel BOTEZ; 
2. Ş. l. dr. ing. Ştefan Marius BURU. 

 
Comisia de contestații: 
Preşedinte: 1. Conf. dr. ing. Nicolae CHIRA; 
Membri:  2. Conf. dr. ing. Zsongor GOBESZ; 
                3. Ş. l. dr. ing. Roxana Maria BÂLC; 

4. Ş. l. dr. ing. Marius Lucian BOTOŞ; 
5. Ş. l. dr. ing. Tudor MILCHIŞ; 
 

Membri supleanţi:   1. Ş. l. dr. ing. Bianca Roxana MARTON; 
                 2.Ş. l. dr. ing. Aliz Eva MATHE. 
Propunerea Departamentului MECON a fost votată cu 28 voturi pentru. 
 
Şef lucrări, poziţia 27 - Structură post: Statica şi stabilitatea construcţiilor I; Statica şi stabilitatea construcţiilor 
II. 
 
Comisia de concurs: 
Preşedinte: 1. Conf. dr. ing. Anca Gabriela  POPA; 
Membri:  2. Conf. dr. ing. Nicolae CHIRA; 

3. Conf. dr. ing. Zsongor GOBESZ; 
4. Ş. l. dr. ing. Roxana Maria BÂLC; 
5. Ş. l. dr. ing. Aliz Eva MATHE; 

Membri supleanţi:  1. Ş. l. dr. ing. Horaţiu Alin MOCIRAN; 
2. Ş. l. dr. ing. Tudor Petrina. 

 
Comisia de contestații: 
Preşedinte: 1. Prof. dr. ing. Cosmin Gruia CHIOREAN; 
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Membri:  2. Conf. dr. ing. Mihai NEDELCU; 
                3. Ş. l. dr. ing. Mircea Daniel  BOTEZ; 

4. Ş. l. dr. ing. Ştefan Marius BURU; 
5. Ş. l. dr. ing. Tudor MILCHIŞ; 

Membri supleanţi:   1. Conf. dr. ing. Hortensiu Liviu CUCU; 
                 2. Ş. l. dr. ing. Bianca Roxana MARTON. 
 
Propunerea Departamentului MECON a fost votată cu 28 voturi pentru. 
 
 
DEPARTAMENTUL STRUCTURI 
 
Şef lucrări, poziţia 22 - Structură post: Construcţii industriale; Structuri metalice I; Structuri metalice II. 
 
Comisia de concurs: 
Preşedinte: 1. Conf. dr. ing. Attila PUSKAS;  
Membri:  2. Prof. dr . ing. Cristina Mihaela CÂMPIAN; 

3. Conf. dr. ing. Zsolt NAGY; 
4. Ş. l. dr. ing. Cătălin MOGA; 
5. Ş. l. dr. ing. Gabriel Mircea URIAN; 

Membri supleanţi:  1.  Ş. l. dr. ing. Paul Marceti PERNEŞ;  
    2. Conf. dr. ing. Ioan PETRAN. 
 
Comisia de contestații: 
Preşedinte: 1. Prof. dr. ing. Călin Grigore MIRCEA; 
Membri:  2. Conf. dr. ing. Vasile Stelian FĂRCAŞ; 

3. Conf. dr. ing. Bogdan Horea  HEGHEŞ; 
4. Ş. l. dr. ing. Andrei FAUR; 
5. Ş. l. dr. ing. Horia CONSTANTINESCU;  

Membri supleanţi:  1. Conf. dr. ing. Camelia Maria NEGRUŢIU; 
2. Prof.dr.ing. Zoltan Iosif KISS.  

 
Propunerea Departamentului Structuri  a fost votată cu 28 voturi pentru. 
 
Şef lucrări, poziţia 26 - Structură post: Structuri din beton armat şi precomprimat; Structuri uşoare: faţade, 
acoperişuri, copertine; Suprastructuri; Construcţii din beton armat I; Structuri din beton armat I. 
 
Comisia de concurs: 
Preşedinte: 1. Conf. dr. ing. Attila PUSKAS ; 
Membri:  2. Prof. dr. ing. Călin Grigore MIRCEA; 

3. Conf. dr.ing. Bogdan Horea HEGHEŞ; 
4. Ş. l. dr. ing. Andrei FAUR; 
5. Ş. l. dr. ing. Horia CONSTANTINESCU; 

Membri supleanţi:  1. Prof.dr.ing. Zoltan Iosif  KISS; 
 2. Ş. l. dr. ing. Ioan Pavel ŞOŞA; 
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Comisia de contestații: 
Preşedinte: 1. Prof. dr . ing. Cristina Mihaela CÂMPIAN; 
Membri:  2. Conf. dr. ing. Vasile Stelian FĂRCAŞ; 

3. Conf. dr. ing. Zsolt NAGY; 
4. Conf. dr. ing. Camelia Maria NEGRUŢIU; 
5. Ş. l. dr. ing. Cătălin MOGA; 

Membri supleanţi:  1. Ş. l. dr. ing. Gabriel Mircea URIAN; 
2. Ş. l. dr. ing  Olimpiu Cristian MUREŞAN. 

 
Propunerea Departamentului Structuri  a fost votată cu 28 voturi pentru. 
 
 
2. Avizarea comisiilor pentru ocuparea posturilor didactice pe perioadă determinată; 
 
 
DEPARTAMENTUL MECANICA CONSTRUCŢIILOR 
 
Asistent universitar, poziţia 46(perioadă determinată) - Structură post: Mecanică I; Metode numerice. 
Comisia de concurs: 
Preşedinte: 1. Conf. dr. ing. Anca Gabriela POPA; 
Membri:  2. Prof. dr ing. Cosmin  Gruia CHIOREAN; 

3. Ş. l. dr. ing. Bianca Roxana MARTON; 
4. Ş. l. dr. ing. Tudor MILCHIŞ; 
5. Ş. l. dr. ing. Ovidiu PRODAN; 

Membri supleanţi:  1. Ş. l. dr. ing. Ştefan Marius BURU; 
       2. Ş. l. dr ing. Mircea Daniel BOTEZ. 

 
Comisia de contestații: 
Preşedinte: 1. Conf. dr. ing. Nicolae CHIRA; 
Membri:  2. Conf. dr. ing. Hortensiu - Liviu CUCU; 

3. Conf. dr. ing. Zsongor GOBESZ; 
4. Conf. dr. ing. Mihai NEDELCU; 
5. Ş. l. dr. ing. Marius Lucian BOTOŞ; 

Membri supleanţi:   1. Ş. l. dr. ing. Roxana Maria BÂLC; 
2. Ş. l. dr. ing. Aliz Eva MATHE. 

 
 Propunerea Departamentului MECON a fost votată cu 28 voturi pentru. 
 
 
DEPARTAMENTUL STRUCTURI 
 
Asistent universitar, poziţia35  (perioadă determinată) - Structură post:  Construcţii din beton armat I; 
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Structuri din beton armat I (engl ); Structuri din beton armat II (engl ); Construcţii din beton armat II; 
Structuri din beton armat I; Structuri din beton armat II. 
 
Preşedinte: 1. Conf. dr. ing. Attila PUSKAS ; 
Membri:  2. Prof. dr. ing. Călin Grigore MIRCEA; 

3. Conf. dr. ing. Bogdan Horea HEGHEŞ; 
4. Ş. l. dr. ing. Andrei FAUR; 
5. Ş. l. dr. ing. Horia CONSTANTINESCU ; 

Membri supleanţi:  1.  Prof. dr. ing. Zoltan Iosif KISS; 
 2. Ş. l. dr. ing. Ioan Pavel ŞOŞA. 

 
Comisia de contestații: 
Preşedinte: 1. Prof. dr . ing. Cristina Mihaela CÂMPIAN; 
Membri:  2. Conf. dr. ing. Vasile Stelian FĂRCAŞ; 

3. Conf .dr. ing. Zsolt NAGY; 
4. Conf. dr. ing. Camelia Maria NEGRUŢIU; 
5. Ş. l. dr. ing. Cătălin MOGA; 

Membri supleanţi:  1. Ş. l. dr. ing. Gabriel Mircea URIAN; 
2. Ş. l. dr. ing  Olimpiu Cristian MUREŞAN. 

 

Propunerea Departamentului Structuri  a fost votată cu cu 28 voturi pentru. 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

   Prof.dr.ing. Daniela – Lucia MANEA 
Decan, 

     Facultatea de Construcţii 
 


